ОЛЬГИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021г                                                                                     № 83

                 О  внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета
На основании приказа Федерального казначейства от 15 мая 2020г. № 22н «Об утверждении правил обеспечения наличными денежными средствами и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей» администрация Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области   постановляет:
1. Раздел VII п.1 учетной политики для целей бухгалтерского учета, утвержденного постановлением от 26.12.2019г. № 31 изложить в следующей редакции: «Положение об утверждении порядка осуществления внутреннего контроля утверждено распоряжением от 23.12.2021г. № 82».
2. Раздел V п.1 учетной политики для целей бухгалтерского учета изложить в следующей редакции: «Бухгалтерский учет ведется по первичным документам, которые проверены сотрудниками отдела бухгалтерского учета и отчетности в соответствии с положением о внутреннем контроле (постановление от 23.12.2021г. № 82)».

3. Раздел V п.5 п.п.5.1 учетной политики для целей бухгалтерского учета изложить в следующей редакции: «Выдача денежных средств в подотчет производится путем перечисления на зарплатные счета сотрудников, включая день перечисления. Возврат остатка неиспользованных остатков подотчетных сумм осуществляется путем внесения на лицевой счет администрации Ольгинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области по банковском реквизитам, либо путем удержания из заработной платы сотрудника на основании заявления об удержании».

4. В связи с тем, что выдача наличных денежных средств на командировочные расходы сотрудникам учреждения производится путем перечисления денежных средств на зарплатные счета сотрудников:

· исключить приложение № 4 к постановлению от 26.12.2019г. N31«Состав комиссии для проведения внезапной ревизии кассы»;

· исключить из приложения № 16 к постановлению от 26.12.2019г. №31 в п.2 п.п.8«Инвентаризационная опись наличных денежных средств (ф.0504088)»;

· исключить из приложения № 16 к постановлению от 26.12.2019г. № 31 в п.3 п.п.3.6 «Инвентаризация наличных денежных средствв кассе»;

· исключить из приложения № 16 к постановлению от 26.12.2019r. № 31 в п.4 в графике проведения инвентаризации п.З.

5. Изменения вступают в силу с 01 яиваря 2022 года.
             6.Специалисту 1 разряда Полуэктовой Г.М  обеспечить выполнение   данного постановления
             7.Опубликовать постановление в газете «Ольгинский Вестник» и   разместить на официальном сайте администрации Ольгинского сельсовета в сети Интернет.
            8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского сельсовета
Чистоозерного района
Новосибирской области                                                           И.Е.Васильева